
Uchwała Nr XVII 1/104/15

RADY GMINY KWIDZYN

z dnia 28 października r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2013, poz. 1399, ze zm. 1»),

uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się treść załącznika do uchwały Nr XXXIX/218/14 Rady Gminy Kwidzyn z dnia

31 stycznia 2014 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 r.,

poz. 816), w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn.

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji

Publicznej Gminy Kwidzyn oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kwidzyn.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

"Zmiany te st . nolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz.1593, w Dz. U. z 2015 r., poz. 87 oraz

-~ADCAP 5JJ -VNY



Uzasadnienie

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87).

Wart. 11 tej ustawy zawarto zapis zgodnie, z którym akty prawa miejscowego wydane

na podstawie art. 4, art. 61, art. 6n, art. 6r ust. 3 i 4 ustawy zmienianej, czyli ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach, zachowują moc na okres na jaki zostały wydane, jednakże nie dłużej

niż 18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. W tym okresie należy dostosować

do zmian ustawowych akty prawa miejscowego, w tym m. in. uchwałę w sprawie wzoru deklaracji

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W myśl art. 6m ust. 1b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach rada gminy określając wzór deklaracji może wymagać podania m. in. innych

informacji niezbędnych do wystawienia tytułu wykonawczego. Ponadto należało dostosować wzór

deklaracji do przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r.

poz. 613), która ma zastosowanie w sprawach dotyczących opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, poprzez możliwość złożenia korekty uprzednio złożonej deklaracji.

W przedmiotowym projekcie wzoru deklaracji rezygnuje się ze wskazania obowiązujących

stawek opłaty, co czyni druk deklaracji funkcjonalnym na przyszłość.

Projekt przedmiotowej uchwały stanowi zatem dostosowanie przedmiotowego aktu prawa

miejscowego do zmian ustawowych.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Rady Gminy Kwidzyn.

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione.

JT

ogrojzka



Załącznik
do uchwały Nr XV"ł/104/15

Rady Gminy Kwidzyn
z dnia 28 października 2015 r.

POLA JASNE DEKLARACJI WYPEŁNIA SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ. WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI,
DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.

1. Identyfikator podatkowy PESEL'/NIP" (niepotrzebne skreślić) 2. Identyfikator podatkowy PESEL współmałżonka

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna: ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, z późno zm).

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób
posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością

Termin składania: 14 dni od dnia zaistnienia okolicznością mających wpływ na powstanie obowiązku uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość opłaty.

Miejsce składania: Urząd Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, 82·500 Kwidzyn.

A. MIEJSCE I CELSKŁADANIA

3. Organ, do którego adresowana jest deklaracja:

Wójt Gminy Kwidzyn

4. Cel złożenia formularza (zaznaczyć właściwy kwadrat):

O Złożenie deklaracji po raz pierwszy (data powstania obowiązku: ... ,,, ............... ................ )
dzień - miesiąc - rok

O Zmiana danych zawartych w deklaracji (data zaistnienia zmiany: ................................ ....... )
dzień - miesiąc - rok

Przyczyna zmiany danych"':

D zbycie nieruchomości D zmiana liczby mieszkańców O inne .. ....... o • •• • • • •• • • • • ..... " .......... .............. " ......... .....

O Korekta deklaracji

B. PODMIOT SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ

5. Rodzaj własności, posiadania (zaznaczyć właściwy kwadrat):

O właściciel nieruchomości D współwłaściciel D użytkownik wieczysty

O jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu

D inny podmiot władający nieruchomością

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

C.1. Rodzaj składającego deklarację

O osoba fizyczna D osoba prawna O jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

C.2DANE IDENTYFIKACYJNE

6. Imię i nazwisko! Pełna nazwa" 7. Imię ojca, imię matki

C.3 AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA' ! SIEDZIBY"

8. Kraj 9.Województwo 10. Powiat

11. Gmina 12. Ulica 13. Nr domu 114. Nr lokalu

15. Miejscowość 16. Kod pocztowy 17. Poczta



C.4 DODATKOWE DANE UŁATWIAJĄCE KONTAKT ZE SKŁADAJĄCYM DEKLARACJĘ (można pozostawić puste)

118. Nr telefonu 119. E-mail

1

C.5 DANE WSPÓŁMAŁŻONKA

20. Imię i nazwisko 121. Imię ojca. imię matki

1

ADRES ZAMIESZKANIA (wypełnić jeśli inny niż w C.3)
22. Kraj 23'województwo 24. Powiat

25. Gmina 26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu

29. Miejscowość 30. Kod pocztowy 31. Poczta

DODATKOWE DANE UŁATWIAJĄCE KONTAKT (można pozostawić puste)

1

32. Nr telefonu

1

33. E-mail

1

C.S ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnić jeśli inny niż w C.2.)

34. Kraj 35. Województwo 36. Powiat

37. Gmina 38. Ulica 39. Nrdomu 40. Nr lokalu

41. Miejscowość 42. Kod pocztowy 43. Poczta

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, Z KTÓREJ BĘDĄ ODBIERANE ODPADY KOMUNALNE

44. Kraj 45. Województwo 46. Powiat

47. Gmina 48. Ulica 49. Nr domu 50. Nr lokalu

51. Miejscowość 52. Kod pocztowy 53. Poczta

E. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE GOSPODAROWANIA ODPADAMI DLA NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY:

54. Oświadczam, że ilości gospodarstw domowych znajdujących się na nieruchomości wskazanej w części D
wynosi (należy wskazać liczbę gospodarstw domowych)

54a. Gospodarstwa domowe jednoosobowe

54b. Gospodarstwa domowe dwuosobowe

54c. Gospodarstwa domowe trzyosobowe i więcej

Proszę podać dokładną liczbę osób zamieszkujących: ....... ........... .



F. OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:
(należy wypelnić odpowiedni dla właściciela nieruchomości sposób gospodarowania odpadami 1 albo 2)

1. Deklaruję, że odpady komunalne będą zbierane w sposób selektywny (segregacja - czyli oddzielnie papier, tworzywa
sztuczne, odpady wielomateriałowe i metal, szkło, popiół, odpady komunalne ulegające biodegradacji, pozostałe odpady
zmieszane), w związku z tym opłata miesięczna wynosi:

x........ + x + x =
(ilość gosp. dom. poz. 54a) (stawka opłaty) (ilość gosp. dom. poz. 54b) (stawka opłaty) (ilość gosp. dom. poz. 54c) (stawka opłaty)

............. zł.

Słownie złotych: .
(miesięczna wysokość opłaty)

2. Deklaruję, że odpady komunalne będą zbierane w sposób nieselektywny (odpady nie będą poddane segregacji),
w związku z tym opłata miesięczna wynosi:

x + x + X
(ilość gosp. dom. poz. 54a) (stawka opłaty) (ilość gosp. dom. poz. 54b) (stawka opłaty) (ilość gosp. dom. poz. 54c) (stawka opłaty)

............. zł.

Słownie złotych: .
(miesięczna wysokość opłaty)

G, OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ I OSOBY REPReZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (niepotrzebne
skreślić).

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.
55. Imię 56. Nazwisko

57. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 58. Podpis

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą - wypełnia współmałżonek

59. Imię 60. Nazwisko

61. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 62. Podpis

H. ADNOTACJE ORGANU
58. UWAGI ORGANU

59. Identyfikator przyjmującego formularz I 60. Podpis przyjmującego formularz

Pouczenie:

W wypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub wpłacenia
jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z ustawą z dnia
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r., poz. 1619, z późno zm.).

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613, z późno zm.), osoba
składająca deklarację ma prawo do złożenia korekty deklaracji wraz z dołączonym pisemnym uzasadnieniem przyczyn korekty.

Zgodnie z art. 147 Ordynacji podatkowej, w razie wyjazdu za granicę na okres co najmniej 2 miesięcy, strona zobowiązana jest
do ustanowienia pełnomocnika do spraw doręczeń, chyba że doręczenie następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej.
Ustanowienie pełnomocnika do spraw doręczeń zgłaszane jest organowi właściwemu w sprawie.



W razie niedopełnienia obowiązków przewidzianych w rzeczonym artykule pismo uważa się za doręczone pod dotychczasowym adresem
bądż pod adresem ostatniego czasowego pobytu.

Objaśnienia:
Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje

za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

należy złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Kwidzyn w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.
Opłatę wskazaną w części F, należy wpłacać na indywidualny rachunek bankowy Urzędu Gminy Kwidzyn w terminie

do 15-tego każdego miesiąca, w którym była świadczona usługa.
W przypadku niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych

wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki.

W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza się w gminie, w której dotychczas
zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana.

Dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację.

* dotyczy podatnika będącego osobą fizyczną
** dotyczy podatnika niebędącego osobą fizyczną
••• informacja nieobowiązkowa


